Führerloses Schwerlast-Flurförderfahrzeug mit 4x mehrstufigem Teleskopgewindetrieb M-TEG /
Guideless heavy-duty industrial truck with 4x multi-stage telescopic screw drive M-TEG
NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Straße 24 | D-71093 Weil im Schönbuch | Telefon: +49 71 57 /  5 38 90-0 | www.neff-gt.de | info@neff-gt.de NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Straße 24 | D-71093 Weil im Schönbuch | Telefon: +49 71 57 /  5 38 90-0 | www.neff-gt.de | info@neff-gt.de
M-TEG
Mehrstufi ger Teleskopgewindetrieb
Multi-stage telescopic screw drive
Die mehrstufigen Teleskopgewindetriebe M-TEG aus dem Hause NEFF erheben sich von kleinsten Einbaumaßen auf
eindrucksvolle Hubhöhen. Mit dem Kombinieren von bis zu 7 Spindelstufen kann der Anwender verschiedene Last-

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
F:\NEFF Gewindetriebe GmbH\Katalog\Tech. Datenbläter\2019-09-10 Produkthandout_M-
TEG\CAD_DATEN\
M-TEG-M3-24-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
M-TEG-M3-24-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Erstellt
52.584
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Karl-Benz-Straße 24, 71093 Weil im Schönbuch
Maßblatt M-TEG mit Spindelhubgetriebe M3
Dimension sheet with Screw Jacks M3
Baugröße/Size Abmessung / Dimension
in mm
C2 C4
M3 82 23
C3 87,5 19,5
G1 140 23
AZ 20 82
Stufenanzahl/
Number of levels
Abmessung / Dimension in mm
ØD1 4xØD2 L1 L2 L3 X
TS2 80 9 12 140 110 59
TS3 100 9 12 140 110 60
TS4 120 9 12 140 110 61,5
TS5 140 11 12 200 170 63
TS6 160 11 12 200 170 64
TS7 180 11 12 200 170 66,5
Maßblatt M-TEG mit Spindelhubgetriebe C3
Dimension sheet with Screw Jacks C3

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
F:\NEFF Gewindetriebe GmbH\Katalog\Tech. Datenbläter\2019-09-10 Produkthandout_M-
TEG\CAD_DATEN\
M-TEG-C3-24-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
M-TEG-C3-24-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Erstellt
51.372
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Karl-Benz-Straße 24, 71093 Weil im Schönbuch
Baugröße/Size Abmessung / Dimension
in mm
C2 C4
M3 82 23
C3 87,5 19,5
G1 140 23
AZ 20 82
Stufenanzahl/
Number of levels
Abmessung / Dimension in mm
ØD1 4xØD2 L1 L2 L3 X
TS2 80 9 12 140 110 59
TS3 100 9 12 140 110 60
TS4 120 9 12 140 110 61,5
TS5 140 11 12 200 170 63
TS6 160 11 12 200 170 64
TS7 180 11 12 200 170 66,5
Bestellcode Ordering code
M T E G - - - - - - - - - -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Nr. Bezeichnung Code Beschreibung / Description
1 Name /name M-TEG Mehrstufi ger Teleskopewindetrieb / Multi-stage telescopic screw drives
2 Getriebebaugröße / Gear size
M...
C...
G...
Spindelhubgetriebe Baugröße M2 – M3 (M4 – M5 auf Anfrage) / Screw jacks size M2-M3
(M4 - M5 on request)
Spindelhubgetriebe Baugröße C3 (C5 auf Anfrage) / Screw jacks size C3 (C5 on request)
Schnellhubgetriebe G1 (G2 – G3 auf Anfrage) / High-speed screw jacks G1 (G2 - G3 on
request)
3 Übersetzung / Transmission ratio
6 /24

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
F:\NEFF Gewindetriebe GmbH\Katalog\Tech. Datenbläter\2019-09-10 Produkthandout_M-
TEG\CAD_DATEN\
M-TEG-AZ-1-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
M-TEG-AZ-1-TS7-30-160-xxxx-xxxx-0
Erstellt
46.134
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Karl-Benz-Straße 24, 71093 Weil im Schönbuch
Baugröße/Size Abmessung / Dimension
in mm
C2 C4
M3 82 23
C3 87,5 19,5
G1 140 23
AZ 20 82
Stufenanzahl/
Number of levels
Abmessung / Dimension in mm
ØD1 4xØD2 L1 L2 L3 X
TS2 80 9 12 140 110 59
TS3 100 9 12 140 110 60
TS4 120 9 12 140 110 61,5
TS5 140 11 12 200 170 63
TS6 160 11 12 200 170 64
TS7 180 11 12 200 170 66,5